agricultura familiar sejam os mesmos utilizados pelo produtor de biodiesel. Além disso, o valor per capita
de ATER para as organizações da agricultura familiar não pode ser inferior à média do valor de ATER
declarado pelo produtor de biodiesel, atualmente, em torno de R$ 1.200,00(um mil e duzentos reais).

Novas opções de dispêndios (produtos e fomentos)

4.53. Coerente com o Decreto nº 11.902, de 2024, a nova Portaria regra os procedimentos para a
aquisição de outros produtos e para a realização de dispêndios em fomentos, nas regiões Norte e